
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
 

Від 16 лютого 2024 року            Київ № 262 

  

 

 

 

Зареєстрований в Міністерстві  

юстиції України 12 квітня 2024  

року за № 535/41880 

 

 

 

Деякі питання підготовки, 

перепідготовки та підвищення 

кваліфікації працівників системи 

екстреної медичної допомоги 

 

Відповідно до абзаців другого, четвертого та дев’ятого частини другої 

статті 6 Закону України «Про екстрену медичну допомогу», підпункту «б» 

підпункту 5 статті 1 Указу Президента України від 08 листопада 2019 року  

№ 837 «Про невідкладні заходи з проведення реформ та зміцнення держави», 

підпунктів 1–4, 26 пункту 4 плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку 

системи екстреної медичної допомоги, затвердженого розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 29 січня 2020 року № 111-р, та з метою 

покращення якості підготовки, перепідготовки, та підвищення кваліфікації 

працівників системи екстреної медичної допомоги, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок здійснення підготовки, перепідготовки та 

підвищення кваліфікації працівників системи екстреної медичної допомоги, що 

додається. 

 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити:  

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства  

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 



2 

 

 

3. Міністерству охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, 

структурним підрозділам з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій: 

 

1) вжити заходів щодо участі працівників системи екстреної медичної 

допомоги у підготовці, перепідготовці, підвищенні кваліфікації та проведенні 

оцінки компетентностей за відповідними рівнями освіти або кваліфікаціями; 

 

2) забезпечити проведення  моніторингу підготовки, перепідготовки, 

підвищення кваліфікації та проведення оцінки компетентностей, про що 

інформувати державний заклад «Український науково-практичний центр 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства охорони 

здоров'я України» до 10 числа щомісяця. 

 

4. Керівникам центрів екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф: 

 

1) встановити, що мінімальна рекомендована кількість інструкторів за 

кваліфікацією «Інструктор з надання догоспітальної допомоги» становить 10 % 

від кількості бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги відповідно до 

форми  звітності  №  22  (річна)  «Звіт  станції швидкої  

медичної допомоги за 20__ рік», затвердженої наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 17 листопада 2010 року № 999, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 03 лютого 2011 року № 147/18885; 

 

2) затвердити трирічний план підготовки, перепідготовки та підвищення 

кваліфікації всіх працівників центру екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф; 

 

3) забезпечити перегляд та, за потреби, коригування плану  підготовки та 

підвищення кваліфікації не рідше одного разу на рік. 

 

5. Директору державного закладу «Український науково-практичний центр 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства охорони 

здоров’я України» (Віталію Крилюку) забезпечити: 

 

1) збір, узагальнення та надання Міністерству охорони здоров'я України до 

15 числа щомісяця інформацію про підготовку, перепідготовку, підвищення 

кваліфікації та проведення оцінки компетентностей працівників системи 

екстреної медичної допомоги; 

 

2) розроблення та подання до Міністерства охорони здоров'я України 

навчально-тренувальних програм для: 

 



3 

 

медичних працівників бригади екстреної (швидкої) медичної допомоги  

(лікар з медицини невідкладних станів, парамедик, фельдшер з медицини 

невідкладних станів); 

 

диспетчерів оперативно-диспетчерської служби; 

 

екстрених медичних техніків. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

 

Міністр                                                                                             Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


